
 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- 
Titolo del progetto: “STEM e Multilinguismo al Badaloni” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30908 CUP: J24D23001620006 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
“ESPERTO FORMATORE” E “TUTOR” IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ  

LINEA A: PERCORSO POTENZIAMENTO COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI   
1. LINGUA INGLESE ALUNNI SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023/24 (Modalità Campus) 
2. CLIL ALUNNI SCUOLA PRIMARIA a.s. 2024/25 
3. CERTIFICAZIONE KET ALUNNI SCUOLA SECONDARIA a.s. 2024/25 
4. CERTIFICAZIONE DELF ALUNNI SCUOLA SECONDARIA a.s. 2024/25 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166 “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito, 12 aprile 2023, n. 65 Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – 
del PNRR; 

Agli Atti  
All’Albo on line  

Al sito Web sez. PNRR 
  

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003655 - 06/05/2024 - IV.5 - I



 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – 
del PNRR; 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche”; 
VISTO l’atto di concessione del MIM prot. n° 32075 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 29/11/2023 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 81 del 26/01/2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024;  
RICHIAMATA la delibera n. 20.1 del 25/10/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 79 del 30/11/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/02/2024 prot. n. 1652; 
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono  
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano  espressamente
 previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTE le note operative prot. n° 0132935,del 15 novembre 2023, che a pagina 9 capoverso 4, declinano “Le 
attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 
del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto”; 
VISTE  le  note  operative  prot.  n°  0132935  del  15/11/2023  che  a  pagina  9  capoverso  6  declinano  “Ai 
sensi dell’art.6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. 
Non sono altresì ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica”; 
VISTO il proprio decreto n.2658 del 03/04/2024 con il quale è stato autorizzato l’avvio di una selezione volta 
all’individuazione di personale interno e, in sua assenza, di personale esterno in possesso di idonei requisiti 
per l’affidamento dell’incarico di esperto e tutor competente nell'ambito STEM e del multilinguismo (LINEA 
A) e nell'ambito dei Percorsi Formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti (LINEA B), nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 
dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
CONSIDERATO che in data 08/04/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot.n. 2797 
con scadenza 18/04/2024 per la presentazione delle candidature- Linea A PERCORSO POTENZIAMENTO 
COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI; 
VISTA la graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per il percorso formativo 
CERTIFICAZIONE DELF ALUNNI SECONDARIA A.S. 2024/25 pubblicata in data 26/04/2024 con prot.n. 3395; 
VISTA la graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per i percorsi formativi LINGUA 
INGLESE ALUNNI SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023/24 (Modalità Campus), CLIL ALUNNI SCUOLA PRIMARIA a.s. 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003655 - 06/05/2024 - IV.5 - I



 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

2024/25 e CERTIFICAZIONE KET ALUNNI SCUOLA SECONDARIA a.s. 2024/25 pubblicata in data 28/04/2024 
prot.n. 3401; 
CONSIDERATO che nei 5 giorni successivi alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per il percorso 
formativo CERTIFICAZIONE DELF ALUNNI SECONDARIA A.S. 2024/25 non sono pervenuti ricorsi avverso la 
medesima; 
CONSIDERATO che nei 5 giorni successivi alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per i percorsi 
formativi LINGUA INGLESE ALUNNI SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023/24 (Modalità Campus), CLIL ALUNNI 
SCUOLA PRIMARIA a.s. 2024/25 e CERTIFICAZIONE KET ALUNNI SCUOLA SECONDARIA a.s. 2024/25 è 
pervenuto n.1 ricorso avverso la stessa da parte della ditta My English Room; 
VISTO il Verbale n. 4 della Commissione Giudicatrice, prot. n. 3591 del 04/05/2024, per il conferimento 
dell’incarico di ESPERTO FORMATORE e TUTOR  per i  percorsi “Inglese alunni scuola secondaria a.s. 2023/24”, 
“CLIL Alunni classi quinte” per gli alunni della scuola primaria a.s. 2024/25, “Certificazione KET alunni scuola 
secondaria a.s. 2024/25”  e “Certificazione Delf alunni scuola secondaria a.s. 2024/25”; 
VISTO il Decreto prot. n. 3654 del 06/05/2024 di approvazione della graduatoria definitiva di Esperto 
formatore e di Tutor per i percorsi “Inglese alunni scuola secondaria a.s. 2023/24- modalità Campus”, “CLIL 
Alunni classi quinte per gli alunni della scuola primaria a.s. 2024/25, “Certificazione KET alunni scuola 
secondaria a.s. 2024/25”  e “Certificazione Delf alunni scuola secondaria a.s. 2024/25”, 
 

DETERMINA 
  
La pubblicazione, in data odierna, sul sito WEB, nell’apposita sezione di pubblicità legale delle seguenti 
graduatorie defiitive: 
 

1. LINGUA INGLESE -CAMPUS ESTIVO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023/24 
 

ESPERTO FORMATORE 

 
TUTOR 

n. 
ordine 

ESTERNO AMMINISTRAZIONE NOMINATIVO  PUNTI  

1 NEW LEARNING SRL KARAMANI KATERINA 22 

 
 
 
 
 

n. 
ordine 

ESTERNO AMMINISTRAZIONE NOMINATIVO PUNTI 

1 INLINGUA ANCONA TRICKER LEWIS JOHN 78 
2 INLINGUA ANCONA AMOLO RAPHALE CHUKWUKA 60 
3 NEW LEARNING SRL  KUCINSKA ILONA 58 
4 MYENGLISH ROOM SRLS NATHAN JONES 46 
5 INLINGUA ANCONA GARA IHEB 12 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003655 - 06/05/2024 - IV.5 - I



 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

2. CLIL ALUNNI CL. 5  A.S. 2024/25 
ESPERTO FORMATORE 

n. 
ordine 

PERSONALE INTERNO- 
AMM.NE DI 
APPARTENENZA 

PERSONALE 
ESTERNO/ENTE 

NOMINATIVO ESPERTO PUNTI  

1 // ESTERNO SIMONETTI AUDREY 42 
2 // INLINGUA ANCONA L.J.TRICKER 40 
3 // MYENGLISH ROOM SRLS  NATHAN JONES 38 
4 // INLINGUA ANCONA R.C. AMOLO 32 

  
TUTOR 

n. 
ordine 

ESTERNO AMMINISTRAZIONE NOMINATIVO  PUNTI  

1 SI LORENZETTI GIADA 30 

 
 

3. CERTIFICAZIONE KET ALUNNI SECONDARIA A.S. 2024/25 

ESPERTO FORMATORE 
n. 
ordine 

PERSONALE INTERNO- 
AMM.NE DI 
APPARTENENZA 

PERSONALE 
ESTERNO/ENTE 

NOMINATIVO ESPERTO PUNTI  

1 Ins. T.I. IC BADALONI  VERDUCCI SILVIA 39,40 
2 // INLINGUA ANCONA R.C. AMOLO 51,00 
3 // INLINGUA ANCONA TRICKER LEWIS JOHN 40,00 
4 // MYENGLISH ROOM SRLS  NATHAN JONES 33,50 
5 // INLINGUA ANCONA GARA IHEB 13,00 

 
TUTOR 

n. 
ordine 

ESTERNO AMMINISTRAZIONE NOMINATIVO  PUNTI  

1 SI LORENZETTI GIADA 2,00 

 
4.  CERTIFICAZIONE DELF ALUNNI SCUOLA SECONDARIA A.S. 2024/25 

ESPERTO FORMATORE 
n. ordine PERSONALE INTERNO- AMM.NE DI APPARTENENZA NOMINATIVO PUNTI 
1 Ins. T.I. I.C. NICOLA BADALONI NINA LUISA 31,65 

 
TUTOR 

n. ordine PERSONALE INTERNO- AMM.NE DI APPARTENENZA NOMINATIVO PUNTI 
1 Ins. T.I. I.C. NICOLA BADALONI TAGLIONE MONICA 28,60 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003655 - 06/05/2024 - IV.5 - I



 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Della presente graduatoria è data pubblicità: 
- all’Albo on line 
- al sito web della scuola. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica agli interessati. 

 
       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003655 - 06/05/2024 - IV.5 - I


		2024-05-06T18:46:59+0200
	DSNNMR67H54F537C




